
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  | www.nature.cz

Operační program Životní prostředí 
2021-2027

Správa chráněné krajinné oblasti Kokořínsko – Máchův kraj, sekce ochrany přírody a 
krajiny, odbor péče o přírodu a krajinu

KATEŘINA NOVOTNÁ

12. 4. 2023, Doksy



Podaktivita 1.6.1.2.1.090_05 
Péče o nelesní stanoviště (např. travinné ekosystémy, vřesoviště, 

rákosiny apod.), ZMV 05 Travinné ekosystémy

Minimální výše projektu: 250 000 Kč bez DPH

Výše podpory: 90 % 

- sečení, pastva, vyhrabávání stařiny, odstranění nevhodných dřevin (odstranění náletových / nárostových dřevin o průměru 

kmene na řezné ploše do 10 cm) v chráněných územích

Příjemci podpory: (uvedeny jen nejběžnější právní formy, úplný výčet je uveden v Příručce AOPK ČR)

• obce

• veřejnoprávní instituce

• příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC

• nadace, nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti 

• státní organizace

• fyzické osoby



Podaktivita 1.6.1.2.1.100_05 
Péče o nelesní stanoviště (např. travinné ekosystémy, vřesoviště, 

rákosiny apod.) (kraje), ZMV 05 Travinné ekosystémy 

Minimální výše projektu: 250 000 Kč bez DPH

Výše podpory: 100 % 

- sečení, pastva, vyhrabávání stařiny, odstranění nevhodných dřevin (odstranění náletových / nárostových dřevin o průměru 

kmene na řezné ploše do 10 cm) v chráněných územích, kde je orgánem ochrany přírody kraj

Příjemci podpory: 

• kraje



Podaktivita 1.6.1.1.1.090_09 
Specifická opatření (narušení drnu, stružkování, pojezdy těžkou 
technikou, asanace kůrovcové hmoty, zviditelnění stěn), ZMV 09 

Specifická opatření na podporu druhů a stanovišť

Minimální výše projektu: 250 000 Kč bez DPH

Výše podpory: 90 % 

• narušení a stržení drnu

• pojezdy těžkou mechanizací

• stružkování ploch ovlivněných vodou

• asanace kůrovcové hmoty - loupáním ležících kmenů

• opatření ke snižování mortality ptáků při srážce s transparentní či reflexní výplní

- pro přírodní stanoviště dle Směrnice či ohrožené druhy dle Červených seznamů

Příjemci podpory: (uvedeny jen nejběžnější právní formy, úplný výčet je uveden v Příručce AOPK ČR)

• obce

• kraje

• veřejnoprávní instituce

• příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC

• nadace, nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti 

• státní podniky a organizace

• fyzické osoby



Podaktivita 1.6.1.2.1.090_09 
Specifická opatření (narušení drnu, stružkování, pojezdy těžkou 
technikou, asanace kůrovcové hmoty, zviditelnění stěn), ZMV 09 

Specifická opatření na podporu druhů a stanovišť 

Minimální výše projektu: 250 000 Kč bez DPH

Výše podpory: 90 % 

• narušení a stržení drnu

• pojezdy těžkou mechanizací

• stružkování ploch ovlivněných vodou

• asanace kůrovcové hmoty - loupáním ležících kmenů

• opatření ke snižování mortality ptáků při srážce s transparentní či reflexní výplní

v chráněných územích          

Příjemci podpory: (uvedeny jen nejběžnější právní formy, úplný výčet je uveden v Příručce AOPK ČR)

• obce

• veřejnoprávní instituce

• příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC

• nadace, nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti 

• státní podniky a organizace

• fyzické osoby



Podaktivita 1.6.1.2.1.100_09 
Specifická opatření (narušení drnu, stružkování, pojezdy těžkou 
technikou, asanace kůrovcové hmoty, zviditelnění stěn) (kraje), 

ZMV 09 Specifická opatření na podporu druhů a stanovišť  

Minimální výše projektu: 250 000 Kč bez DPH

Výše podpory: 90 % 

• narušení a stržení drnu

• pojezdy těžkou mechanizací

• stružkování ploch ovlivněných vodou

• asanace kůrovcové hmoty - loupáním ležících kmenů

• opatření ke snižování mortality ptáků při srážce s transparentní či reflexní výplní

v chráněných územích, kde je orgánem ochrany přírody kraj

Příjemci podpory: 

• kraje



DĚKUJI
ZA VAŠI POZORNOST


